
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

 DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
Via A. Volta, 1 - 24060 VILLONGO (BG)  035 927200   035 925024   

e-mail: bgic891004@istruzione.it - pec: bgic891004@pec.istruzione.it 
Sito Internet: www.icvillongo.it 

C.F.: 95118490168 
 

 

Prot. n° 11566/C.27.d                         Villongo, 08 Novembre 2018 

 

 

VERBALE DI APERTURA BUSTE PER VALUTAZIONE OFFERTE PER L’AGGIUDICAZIONE 

DELLA GARA PER ASSICURAZIONE ALUNNI E PERSONALE A.S. 2018/19 

PROT. N. 10728/C.27.d del 22/10/2018 

 

VISTO  il Codice Identificativo Gara n° ZEC25525AA avente per oggetto "Bando di gara a 

procedura aperta per l’affidamento del servizio di Assicurazione in favore degli alunni e 

del personale per l’A.S. 2018-19. 

  Decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto al 31/12/2019”; 

VISTA la pubblicazione sul sito web dell’Istituto; 

CONSIDERATO che il giorno stabilito per la procedura di apertura buste è fissato per il 

08 NOVEMBRE 2018 ALLE ORE 11,00 

 

VISTA la presenza della Commissione di Istituto preposta all’apertura delle offerte così 

composta: 

- Dirigente Scolastica Mastrogiovanni Maria Luisa    presente 

- D.S.G.A. Fiumi Annalisa     presente 

- A.A. Gandossi Lucia Cristina     presente 

 

Presiede la seduta la D.S. Prof.ssa Mastrogiovanni Maria Luisa 

 

CONSIDERATO 

 

- che si accettano le offerte pervenute in busta sigillata ed integra; 

- che entro il giorno 06/11/2018 ore 16:00 sono state depositate agli atti della scuola e 

iscritte a protocollo n° 3 offerte. 

 

Dopo aver verificato l’integrità delle buste e la regolarità della presentazione delle offerte,   

 

si dà luogo all’apertura delle buste: 

 

- Viene aperta l’offerta n° 1 iscritta a protocollo in data 31/10/2018 al n° 11247 intestata 

all’offerente AMBIENTESCUOLA SRL; 

- Viene aperta l’offerta n° 2 iscritta a protocollo in data 05/11/2018 al n° 11370 intestata 

all’offerente PLURIASS SCUOLA; 

- Viene aperta l’offerta n° 3 iscritta a protocollo in data 05/11/2018 al n° 11397 intestata 

all’offerente BENACQUISTA ASSICURAZIONI. 

 

Preso atto che i contenuti dei plichi presentati dalle tre Compagnie è conforme a quanto 

previsto dal bando di gara, si procede all’apertura, per ciascuna delle tre offerte, della busta n. 

1 “Documentazione Amministrativa” e si rileva che la documentazione amministrativa presente 

in ciascuna delle tre buste è conforme a quella prevista dal bando di gara. 

 

Si passa quindi all’esame della “Scheda Offerta Tecnica” presentata da ciascuna delle tre 

Compagnie la cui documentazione risulta conforme per tutte. 

 



L’esame dell’Allegato 3 al bando di gara “Scheda di Offerta Economica” per la Compagnia 

Assicuratrice Ambientescuola ha comportato l’assegnazione di punti 47,5. 

 

L’esame dell’Allegato 3 al bando di gara “Scheda di Offerta Economica” per la Compagnia 

Assicuratrice Pluriass Scuola ha comportato l’assegnazione di punti 81. 

 

L’esame dell’Allegato 3 al bando di gara “Scheda di Offerta Economica” per la Compagnia 

Assicuratrice Benacquista Assicurazioni ha comportato l’assegnazione di punti 78,5. 

 

Il premio lordo pro capite proposto dalla Ambientescuola è di € 7,35 sia per gli alunni che 

per il Personale, con tolleranza 10%. 

Il premio lordo pro capite proposto dalla Pluriass Scuola è di € 6,50 sia per gli alunni che per 

il Personale, con tolleranza 10%. 

Il premio lordo pro capite proposto dalla Benacquista è di € 6,50 sia per gli alunni che per il 

Personale, con tolleranza 4%. 

 

Concluso l’esame delle offerte, si passa alla compilazione del prospetto comparativo 

(Allegato 1). 

 

Dall’esame del prospetto comparativo si evince che l’offerta economica più vantaggiosa (ai 

sensi dell’art. 83 del Dlgs. 163/2006), come previsto dal bando di gara Prot. n. 10728/C.27.d 

del 22/10/2018, risulta quella presentata dalla Compagnia Assicuratrice Pluriass Scuola che, 

cumulando le voci dell’Offerta Economica e dell’Offerta Tecnica, raggiunge il punteggio più alto. 

 

Il presente verbale sarà reso noto al Dirigente Scolastico per il seguito di sua competenza. 

La seduta si chiude alle ore 14:00.  

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

- D.S. Mastrogiovanni Maria Luisa ____________________________ 

 

- D.S.G.A. Fiumi Annalisa ____________________________ 

 

- A.A. Gandossi Lucia Cristina  ____________________________ 


